CAP. II. Fugatus Antonius, amissio
exercitu confudit ad Lepidum, qui Cae-
saris magister equitum fuerat, et tum co-
pias militum grandes habebat; a quo sus-
ceptus est. Mox Lepido operam dante,

Cae-

Caesar cum Antonio pacem fecit; et quasi vindicaturus patris sui mortem, a quo per testamentum fuerat adoptatus, Romanum cum exercitu profectus, extorxit, ut sibi XX anno consulatus daretur. Senatum proscripsit, cum Antonio et Lepido, et rempublicam armis tenere coepit. Per hos etiam Cicero orator occisus est, multique alii nobiles.

CAP. III. Interea Brutus et Cassius, interfectores Caesaris, ingens bellum mouerunt: erant enim per Macedoniam et Orientem multi exercitus, quos occupauerant. Profecti sunt igitur contra eos Caesar Octavianus Augustus et M. Antonius (remanserat enim ad defendendam Italiam Lepidus) apud Philippos Macedoniae urbem, contra eos pugnauerunt. Primo proelio victi sunt Antonius et Caesar: periiit tamen dux nobilitatis Cassius: secundo Brutum, et infinitam nobilitatem, quae cum illis bellum gesserat, victam interfecerunt. Ac sic inter eos diuisa est res publica, ut Augustus Hispanias, Gallias, et Italiam teneret: Antonius Asiam, Pontum, Orientem. Sed in Italiam L. Antonius COS. bellum ciuile commouit, frater eius qui

qui cum Caesare contra Brutum et Cassium dimicauerat. Is apud Perusium, Tusciae ciuitatem, victus et captus est, neque occisus.

CAP. III. Interim a Sex. Pompeio, Cn. Pompeii Magni filio, ingens bellum in Sicilia commotum est, his, qui superfuerant ex partibus Bruti Cassique, ad eum confluentibus. Bellatum per Caesarem Augustum Octavianum, et M. Antonium aduersus Sex. Pompeium. Pax postremo conuenit.

CAP. IV. Eo tempore M. Agrippa in Aquitania rem prospere gessit: et L. Ventidius Bassus irrumpentes in Syriam Persas tribus proeliis vicit. Pacorum, regis Orodis filium, interfecit eo ipso die, quo olim Orodes, Perfarum rex, per ducem Sarenam, Crassum occiderat. Hic primus de Parthis iustissimum triumphum Romae egit.

CAP. V. Interim Pompeius pacem rupit; et nauali proelio victus, fugiens ad Asiam, imperfectus est. **¶** Antonius, qui Asiam et Orientem tenebat, repudiata sorore Caesaris Augusti Octaviani, Cleopatram, reginam Aegypti, duxit uxorem. Contra Persas ipse etiam pugna.

gnauit: primis eos proeliis vicit: regrediens tamen fame et pestilentia laborauit. Et cum instarent Parthi fugienti, ipsis pro victoria cessit.

CAP. VII. Hie quoque ingens bellum ciuile commonuit, cogente uxore Cleopatra, regina Ægypti, dum cupiditate muliebri optat etiam in urbe regnare. Vietus est ab Augusto navalii pugna clara et illustri apud Actium, qui locus in Epiro est: ex qua fugit in Ægyptum: et desperatis rebus, cum omnes ad Augustum transirent, ipse se interemit: Cleopatra fidi aspidem admisit, et veneno eius extincta est. Ægyptus per Octavianum Augustum imperio Romano adiecta est, praepositusque ei Cn. Cornelius Gallus. Hunc primum Aegyptus Romanum iudicem habuit.